Κεφ. η'. Ὅτι δ' οὐσῶν τῶν πασῶν δυσκρασιῶν, ὡς ἐδείκνυμεν, ἐτοιμοτάτη μὲν εἰς πυρετοὺς ἢ θερμὴ καὶ ξηρὰ· καὶ ἦν μή τις αὐτὴν, ὡς εἴρηται, διαιτήσῃ, τάχιστα μεταπίπτουσιν ἀπ' αὐτῶν εἰς τοὺς ὀξείας πυρετοὺς οἱ ἐφήμεροι. ἐγγὺς δ' αὐτῇ πυρετῶν γ' ἔνεκα, καίτοι πρὸς ἄλλα γε ὑπάρχουσα χείρων, ἢ θερμὴ καὶ ὑγρά. τρίτη δ' ἐπὶ ταύταις ἐστὶν ἢ ἀπλῆ δυσκρασία, καθ' ἣν ἢ μὲν ἑτέρα τῶν ἀντιθέσεων ἢ

reddiderint, ac propterea picrocholum esse corpus, quamvis antea optimi succi fuerit. Itaque etiam ex omnibus supra dictis causis facile febricitabit. Ita vero et si quis naturaliter boni sit succi, ac locum temperatum incolat, si illinc se in alterum locum calidum et humidum veris tempore transferat, idque flatu coeli calido humidoque, tum omni victus ratione calida humidaque utatur, is quoque similiter illis qui natura sunt putredinosa tum caeteris tentabitur morbis quibus illi tum febricitabit non solum aliis, sicut illi ex iisdem causis febribus, sed etiam non minime diariis, de quibus nunc instituimus.

Cap. VIII. Quum vero octo intemperies in universum sint, ut ostendimus, opportunissima ad febres est calida et sicca, ac nisi quis hanc ut dictum est cibet, ocissime in ea mutatur diaria febris in acutam. Propinqua huic est, praesertim quod ad febrem attinet, quamvis ad alia sit deterior, calida intemperies et humida. Tertia ab his intemperies est simplex illa, in qua oppositio altera recte se ha-

Ed. Chart. X. [197.]

Ed. Bas. IV. (127.)

κατὰ τὸ ξηρὸν καὶ ὑγρὸν ἀμειπτος· ἐν δὲ τῇ λοιπῇ πλεονεκτεῖ τὸ θερμὸν. ἐτοιμοτέρα γὰρ ἦδε τῶν ὑπολοίπων καὶ βλάβησθαι πρὸς ἀπάντων τῶν εἰρημέτων αἰτιῶν καὶ μεταπίπτειν ἐκ τῶν ἐφημέρων εἰς τοὺς πολυημέρους· οὐδὲν γὰρ χεῖρον οὕτως αὐτοὺς ὀνομάσαι. ταύτη δ' ἐφεξῆς ἐστίν, ἢ κατὰ μὲν τὸ θερμὸν καὶ ψυχρὸν εὐκρατος, ἐπικρατοῦν δὲ τὸ ξηρὸν στοιχεῖον ἔχουσα τοῦ ὑγροῦ. μεθ' ἣν ἡ μέση πασῶν ἡ εὐκρατός ἐστι κατ' ἀμφοτέρας τὰς ἀντιθέσεις. αἱ δ' ὑπολοίποι κράσεις αἱ τέσσαρες οὔτε ῥαδίως ἀλίσκονται πυρετοῖς ἐπὶ τοῖς εἰρημένοις αἰτίοις, οὐθ' ἀλοῦσαί τινα τῶν ἐφημέρων, εἰὰν ἀσιτήσωσι, μεταπίπτουσιν εἰς τοὺς πολυημέρους. ἀλλ' ἔριαί γε αὐτῶν, ἐπειδὴν τύχῃσι πλῆθος ἡθροικνῦται χυμῶν ἄνευ διαφθορᾶς, ἀθροίζουσι δὲ αἱ τοιαῦται συνεχῶς, ὑπὸ ἀσιτίας ὀνίναται, μάλιστα μὲν ἡ ὑγρὰ καὶ ψυχρὰ, δευτέρα δὲ ἡ ὑγρὰ, καὶ τρίτη μετὰ ταύτας ἡ ψυχρὰ, τετάρτη δ' ἡ ξηρὰ καὶ ψυχρὰ. ἐπὶ γὰρ τοῖς ἐφημέροις πυρετοῖς παυσαμένους, ὅταν ἀναγκασθῇ τις οὐδὲν δέον ὑπερβάλλειν τὴν δαιμο-

bet, quae ex humido et sicco constat, in altera calidum exsuperat. Nam opportunior est haec quam caeterae quae sequuntur, tum ut omnibus supra dictis causis laedatur, tum ex diariis in plurium dierum febres transeat, nihil enim alienum fuerit eas sic appellare. Huic proxima est quae in calido et frigido temperamentum fervet, caeterum siccum elementum habet humido praevalens. Ab hac deinceps media omnium est quae probam temperiem in utraque oppositione servat. Quatuor quae reliquae sunt intemperies, neque facile febribus occasione jam dictarum causarum patient, neque diaria tentatae si in ediam tolerant, in plurium dierum febres transeunt. Imo aliquae saltem earum, ubi redundantiam humorum citra corruptelam contraxerunt, contrahunt autem ejusmodi intemperies assidue, utilitatem ex inedia sentiunt, ac potissimum quae frigida est et humida, ab hac quae humida est, tertia quae frigida, quarta quae sicca est et frigida. Siquidem post diarias febres discussas, ubi coactus quispiam nulla necessitate est mirificam diatriton